**E**t uidi q. apu. s. i. g. n. a. t. u. s. i. n. t. r. o. n. i. s. v. y.  
s. i. g. n. a. t. u. s. e. i. s. t. e. a. n. d. u. u. i. n. t. e. u. i. s. i. l. l.  
a. l. i. b. i. o. u. e. n. t. i. t. i. q. u. o. c. e. u. o. i. u. r. u. s. x. e.  
i. n. r. u. d. e. E. t. u. i. d. e. r. e. c. e. p. t. u. s. a. l. b. i. r.  
q. u. i. s. e. d. e. l. i. t. a. r. s. u. p. i. b. u. m. b. e. h. e. n. t. a. r. t. a. d.  
t. a. e. o. i. c. o. r. n. o. r. e. c. o. u. n. t. i. n. e. n. t. u. r. u. r. u. n.

nam dicit de omni tempore. ueni iusta iudicia  
 tua. Et quod effudit hialam sua in sole. et in  
 num et illi estu afflicti hodie regie. et cetera  
 ueniunt hodie estu in agro. et blasphemant  
 rante ueni de hinc postea sup hie plagae.  
 in eger pnia. ut darent illi gl'am. Et qui  
 effudit hialam sua sup sede bestie. et dicit  
 regnu ei tenebrosum. et manducabit  
 lingue suas polorib. et blasphemauerit  
 omni celu. et terr. polorib. et uulsihi suis. et  
 dicit pnia crocib. suis. Et sepe effudit si  
 nam sua. in hinc illud in agro eufitit.  
 et sicut aqua ei. ut parente ma regib.  
 ab omni solie. Et ubi dicit dno me. et de  
 ore bestie. et dicit pseudo pbe. hie tres in  
 mundo in mod rina. Sunt et hie demo  
 mo. facientia signa. Et pcedunt ad re  
 gree toni re agere postea in pliu. ad dicit  
 magni di omni. hie q iugulat et i  
 hodie ueniunt sua. ne iud ambulat.  
 ueniunt tur pnuant ei. Et oggunt il  
 loc in locu q uocatur ebrime. armagedon.  
 Et septim effudit hiala sua in mare. et u  
 uer uor magna d' r' plo. ab uno dicit.  
 tem e. Et facta sunt hal gura. et uoce.  
 et ueniunt. et ueniunt hie e magni. qualis  
 m' q hie ex quo hodie fuer sup tram  
 hie ueniunt sic magni. Et hie e cunctis ma  
 gna in trece p'ce. et ueniunt g'nti ceciderit.  
 Et babilon magna ueniunt in memora  
 ai d' m. dare ei calice uini indigna uoce  
 ne ei. et de m' hie fugerit. et ueniunt uo e  
 ueniunt. Et dicit magna hie ueniunt  
 descedit d' celo in hie. et blasphemauerit  
 hie d' m' p' plagam grandine. qm m  
 gna hie est ueniunt.

**E**t ueniunt in d' vii. anglis. qui he  
 bunt. vii. hialae. et locum e me  
 dicit. ueni ostendunt e d' p' natiu' n'e  
 magne. q' sedet sup aquae multae.  
 Cu qua formam sunt reges hie. et ueniunt  
 hie qui ueniunt hie d' uino formatoris ei.  
 Et abilitat me ueniunt in hie. uidi mu  
 licet sedent hie bestia ueniunt. plena ne  
 mundi blasphemie. hie capta. vii. r' d'  
 ma. s. Et hie erat dicitur p' p' p' u'  
 ueniunt. et ueniunt auro mundo. et lapi  
 de p' r' o. et ueniunt. hie p' ueniunt aut  
 u' in m' u' sua. plenu ab dicit. et ueniunt  
 d' ma formatoris ei. Et ueniunt ei non  
 septim ueniunt babilon magna. et ueniunt  
 ueniunt. et ueniunt ueniunt. Et ueniunt mul  
 tae ebram d' sanguis. et d' sanguis  
 magna hie. Et ueniunt hie ai ueniunt  
 illam ad ueniunt magna. Et dicit in  
 anglis. Quare ueniunt. ego e dicit  
 ueniunt in m' u' s. et hie q' ueniunt

etiam que h' capta. vii. et ueniunt. x. bestia  
 qua ueniunt hie. et dicit. et ueniunt d' d' abyl.  
 s. et ueniunt hie. et ueniunt in hie  
 nam. quora ueniunt septim ueniunt in hie  
 re. et ueniunt mundi. ueniunt bestia q  
 ueniunt hie. Et hie e hie q' ueniunt hie.  
 Septe capta. septem ueniunt e hie quae nu  
 li sedet. et ueniunt septem sunt. Quam hie dicit  
 runt in e. et ueniunt no dum ueniunt. Et ai ue  
 nit. oyer illi breue hie manie. Et bestia  
 que erat hie. et ueniunt hie. et dicit. vii. est.  
 ueniunt ueniunt. Et ueniunt q' ueniunt. e.  
 reges sunt qui regnu no dum accepit. hie  
 ueniunt tamqua reges una accepit q' hie  
 hie. hie ueniunt osilium hie. et ueniunt hie  
 bestie ueniunt. hie ai agno pugnat. et  
 agno ueniunt illa. qm hie dicit. et ueniunt re  
 gum. et q' cum illo hie ueniunt. et ueniunt hie  
 hie. Et dicit hie. aquae quae ueniunt u me  
 ty sedet. hie sunt. et dicit. et ueniunt. Et ueniunt  
 ma que ueniunt hie. hie ueniunt form  
 cariam. et ueniunt facit illam ueniunt.  
 et ueniunt ei manducabit. et ueniunt igne  
 cremabitur. De e dicit ueniunt ueniunt  
 faciant q' illa placit e. ut dicit regnu  
 hie bestie donec osilium ueniunt. Et hie  
 hie que ueniunt e ueniunt magna q' hie reg  
 ni sup regere hie.

**E**t post hoc ueniunt alii angeli descedit  
 de celo hie ueniunt magna. et ueniunt  
 ueniunt e agla ei. et ueniunt ueniunt in fora uo  
 ce dicit. Et dicit. ueniunt babilon mag  
 na. et hie hie ueniunt. et ueniunt dicit  
 hie ueniunt. et ueniunt dicit ueniunt ueniunt  
 de qua d' in formatoris ei babilon ueniunt  
 et dicit. Et reges hie qui ai illa formam hie  
 Et ueniunt hie d' in hie dicit. et dicit  
 reg hie sunt. Et ueniunt ueniunt d' celo dicit  
 hie d' ea p' hie. ut hie ueniunt hie  
 dicit. et ueniunt hie. qm ueniunt hie  
 ei. ueniunt hie. Et ueniunt hie e dicit in hie  
 ueniunt ei. Et dicit hie hie. et ueniunt hie  
 dicit uob. et dupliciter dupliciter hie ei. in  
 paulo quo ueniunt uob. ueniunt hie dup  
 li. Quam hie ueniunt hie. et ueniunt hie  
 hie dicit hie ueniunt. et ueniunt. quia ueniunt  
 suo dicit. Et dicit regna. et ueniunt ueniunt  
 ueniunt no ueniunt. et ueniunt dicit. ueniunt  
 ent plage ei. Ueniunt. et ueniunt. et ueniunt.  
 agni ueniunt. quia form e hie qui ueniunt  
 dicit illam. et ueniunt. et ueniunt hie hie  
 illam reges hie. qui ai illa formam hie.  
 et ueniunt ueniunt. Cu ueniunt hie  
 mu ueniunt ei. longe hie ueniunt p' ueniunt  
 ueniunt ueniunt d' dicit. et ueniunt hie  
 ma magna babilon. ueniunt illa form  
 qm una hie ueniunt ueniunt tuu. Et hie

XVIII

tunc sic flebunt et iugebunt sup[er] ip[s]os illa  
 qui in hoc cor[de] n[on] emet ampl[us]. A d[omi]no  
 un[de] argu[nt]ur. et ap[er]it[ur] p[ro]ph[et]ia. et margarite.  
 et byssi. et purpura. et serica. et cocca. et om[n]ia li  
 gentia thomi. Et om[n]ia uasa etone. et o[mn]ia  
 uasa d[e] lapide p[ro]ph[et]ia. et iugis. et feru. et in  
 armore. et an amonit. et amonit. et odon  
 nitro. et unguenta. et thuris. et ungu. et ole  
 i. et ole. et melle. et unguis. et unguis. et equo  
 et redaz. et manapio. et alia. et h[ab]it[us]. et p[ro]p[ri]a  
 res d[omi]ni. sic dicitur. et sic. Et o[mn]ia p[ro]p[ri]a  
 et pelam p[er]unt. et amp[li] illa id n[on] inue  
 nem. A d[omi]no. et hoc qui dicitur. et sic.  
 ab eis longe stabit p[ro] timore et timore  
 ei fientes. ac lugent[ur] et dicent[ur]. et ue.  
 autis illa magna. q[ue] ameta erat v[er]o  
 fo. et purpura. et cocca. et d[omi]ni. et auro. et  
 lapide p[ro]ph[et]ia. et margarite. qui una ho  
 in d[omi]no est tunc d[omi]ni. Et o[mn]ia gub  
 nator. et sic qui in d[omi]no nauigant. et nau  
 te. et q[ue] n[on] nauat opantur. longe stant. et la  
 mauet. iudicet local. m[er]it[us] ei. Que  
 silie autem h[ab]it magna. Et m[er]it[us] pul  
 uer[is] sup[er] caput sua. et lamauer fientes  
 et lugent[ur]. et dicent[ur]. et ue. autis illa  
 la magna in qua dicitur facti sunt o[mn]ia q[ue]  
 h[ab]it nauet in mari d[omi]ni. et q[ue] una ho  
 in d[omi]no est. Exulta s[ic] cum celis. et a  
 p[ro]ph[et]ia. et q[ue] iudicatur d[e] iudiciis ueri  
 d[omi]ni. Et sultul. m[er]it[us] un[de] fone lapide  
 q[ue] molare magna. et m[er]it[us] in mare dicit  
 hoc impetu m[er]it[us] autis illa magna  
 rula n[on] inuenietur. Et uox cytharodo  
 ra. et m[er]it[us]. et m[er]it[us] amonit. et m[er]it[us] n[on]  
 iudicatur in ampl[us]. Et o[mn]ia arufer n[on]  
 inuenietur in ampl[us]. et uox m[er]it[us] n[on]  
 iudicatur in ampl[us]. et l[ib]er lucne n[on]  
 lucebit et apl[us]. Et uox spon[us]. et spon[us] n[on]  
 auferunt in ampl[us]. et m[er]it[us] m[er]it[us] tunc  
 v[er]o p[ro]p[ri]a. et q[ue] inuenietur ei er  
 mutunt d[e] g[ra]tis. et inen languis p[ro]p[ri]a  
 et o[mn]ia inuenietur. et o[mn]ia q[ue] inuenietur sunt  
 m[er]it[us].

**P**ost h[anc] audiu[er]it uox q[ue] magna tuba  
 multaz in celo dicitur. Alla. et auget  
 et m[er]it[us] d[omi]ni. et q[ue] n[on] m[er]it[us] e[st] iudicia  
 et quia iudicatur d[e] mercede magna q[ue] o[mn]ia  
 v[er]o p[ro]p[ri]a. et m[er]it[us] inuenietur sua. et m[er]it[us] dicitur  
 sanguis suoz suoz d[e] m[er]it[us]. et ei. Et uox  
 dicitur illa. et sum ascendet in celo selo  
 ra. Et cecidet senoz. et v[er]o. et d[omi]no  
 alaba. et ad om[n]es d[omi]ni sedent[ur] se thro  
 ni dicent[ur] am. Alla. Et uox d[e] thro  
 ni dicitur. Lante dicit d[e] thro ni d[e] f  
 u. et equi timet d[e] thro p[ro]p[ri]a. et magu.  
 Et audiu[er]it q[ue] uox tuba magne. et sic  
 uox aquaz multaz. et sic uox

conu[er]siu[m] magnoz dicitur. Alla. q[ue]n  
 regnabit d[omi]n[us] d[e] thro ni. Gaudium  
 et iugit[ur]. et d[omi]n[us] gl[ori]a ei. qui uox  
 inuenietur agm. et uox ei p[ro]p[ri]a. et  
 d[omi]n[us] e[st] illi ut cooperat se d[omi]n[us] splen  
 denti. et d[omi]n[us] d[e] thro ni. et d[omi]n[us] d[e] thro ni  
 sunt sed[er]e. Et d[omi]n[us] m[er]it[us]. Scribe. d[omi]n[us]  
 qui ad e[st] n[on] nuptia. et agm uocantur  
 Et d[omi]n[us] m[er]it[us]. et d[omi]n[us] ne fecit d[e] thro ni  
 ego. et d[omi]n[us] tuoz. et d[omi]n[us] d[e] thro ni  
 ihu. d[omi]n[us] adom. et d[omi]n[us] m[er]it[us] ihu e[st] h[ab]it ip[s]e  
 e. Et iudicet[ur] ap[er]tum. et ecce ei al[ia]. et  
 sedebat s[ic] e[st] uocabatur fidelis. et uox  
 m[er]it[us] iudicet[ur] p[ro]p[ri]a. d[omi]n[us] aut ei l[ib]e  
 flama igne. et m[er]it[us] ei d[omi]n[us] am  
 multa. h[ab]it n[on] s[er]p[en]t[is]. q[ue] n[on] n[on] uox  
 ip[s]e. Et uox e[st] uox as[er]a sanguis. et  
 uocantur n[on] ei d[omi]n[us] d[e] thro ni. Et d[omi]n[us] q[ue]  
 sunt in celo s[er]p[en]t[is] e[st] m[er]it[us] albe  
 uox byssini albi m[er]it[us]. et d[omi]n[us] o[mn]ia  
 p[ro]p[ri]a gladii utraq[ue] p[ro]p[ri]a ut m[er]it[us]  
 ip[s]e p[ro]p[ri]a. Et ip[s]e reger eoz m[er]it[us]  
 ferres. et ip[s]e calor rotular utu fuz  
 ne ut d[omi]n[us] omnipotent[is]. et h[ab]it m[er]it[us]  
 in fone suo s[er]p[en]t[is]. et ex regu  
 d[omi]n[us] d[omi]n[us]. Et m[er]it[us] al[ia] angu[is] h[ab]it  
 et in sole. et lamauer uox magna d[omi]n[us]  
 om[n]ia d[omi]n[us] au[er]it q[ue] uolabant p[ro]p[ri]a d[omi]n[us]  
 li. uox agm ad e[st] magna d[omi]n[us]  
 ut m[er]it[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us] regu. et uox  
 d[omi]n[us]. et m[er]it[us] s[er]p[en]t[is]. et m[er]it[us] d[omi]n[us]  
 et d[omi]n[us] m[er]it[us]. Et carnet d[omi]n[us] lib[er]  
 et suoz. et p[ro]p[ri]a. et m[er]it[us] d[omi]n[us]. Et  
 uox d[omi]n[us]. et reger s[er]p[en]t[is]. et d[omi]n[us] d[omi]n[us]  
 g[ra]tis ad d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a n[on] illa qui s[er]p[en]t[is]  
 h[ab]it in equo. et uox d[omi]n[us] ei. et p[ro]p[ri]a  
 h[ab]it. et uox illa p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. q[ue] s[er]p[en]t[is]  
 na coram ip[s]is quib[us] s[er]p[en]t[is] eoz qui s[er]p[en]t[is]  
 p[ro]p[ri]a d[omi]n[us] h[ab]it. et qui adomuet v[er]o  
 in agm h[ab]it. et uox m[er]it[us] sunt m[er]it[us]  
 d[omi]n[us] m[er]it[us] igne ardente s[er]p[en]t[is]. et  
 ceti d[omi]n[us] sunt in gladio s[er]p[en]t[is] et q[ue]  
 qui p[ro]p[ri]a d[omi]n[us] ip[s]e. et q[ue] an et s[er]p[en]t[is]  
 sunt d[omi]n[us] d[omi]n[us].

**E**t uox al[ia] in g[ra]tis descendit d[e]  
 celo h[ab]it elauem ab yssi. et uox  
 magna in manu sua. Et ap[er]it d[omi]n[us]  
 uox s[er]p[en]t[is] antiq[ui]t[us]. qui e[st] diabolu  
 et d[omi]n[us]. et ligantur e[st] p[ro]p[ri]a mille  
 m[er]it[us] e[st] in abyssi. et elauit signa  
 ut s[er]p[en]t[is] illum. ut n[on] seducat ampl[us]  
 g[ra]tis. et uox d[omi]n[us] mille am. Post  
 hoc opter illu solui m[er]it[us] t[em]p[or]e. Et uox  
 sedet. et d[omi]n[us] s[er]p[en]t[is] cas. et d[omi]n[us] d[omi]n[us] e[st] ill  
 et uox d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a. et d[omi]n[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us]. et  
 p[ro]p[ri]a d[omi]n[us]. et d[omi]n[us] d[omi]n[us] q[ue] n[on] adomuet in  
 tham. et p[ro]p[ri]a ei. nec accept[ur] d[omi]n[us]

teret ei infontaly. aut in manibus suis. Et  
 ueruerunt et regnauerunt ei et mille an-  
 nie. Ceteri mortui non ueruerunt. Et  
 tur mille anni. hec et resurrectio. hec et  
 seculi qui sunt post resurrectioem pma. Et  
 nihil su morte non habet potestate. et erunt la-  
 doret di. et regnabunt ei illo mille  
 annis. Et cum consummaverint mille anni.  
 soluentur et carceres suos. Et exibit et seducet  
 eos multas que sunt per quatuor angulos  
 terre. gog. magog. Et congregabit eos  
 in partem. quorum nunc est sicut arena mari.  
 Et ascendet super latitudinem terre. et dicitur  
 castrum seculorum. et dicitur dilectum. Et descen-  
 dit ignis de celo. et deuorauit eos. Et  
 diabolus qui sedebat cor. missus est in  
 stagnum ignis et sulphuris. et bestia et  
 pseudo propheta cruciabantur in secula seculorum.  
 Et uidi thronum magni iudicium. et sede-  
 re super eum. et uisus aspectus sicut celum  
 serenus. et non est inuenimus ab eis. Et uidi mo-  
 tuos magnos. et pullos fiantes in spiritu  
 thronum. libri aperti sunt. Et alii libri apertus  
 que sunt uere. Et iudicium sunt mortui cybice  
 que septem sunt erant in libris et septem uerba  
 sedebat mare mortuorum suorum qui in eo et  
 ante mortem in inferni sedes mortuorum qui  
 in ipso erant. iudicium est de singulis in  
 operibus. Et mortui in morte nulli sunt  
 in iudicium ignis. hec morte seculi est. et non  
 inuenimus milibus uite septem missus et i  
 stagnum ignis.

**Et** uidi celum nouum. et terram nouam. Primum  
 enim celum. et prima terra abuit et mare non  
 est. Et ego uidi ueni ciuitatem sanctam ierusalem  
 nouam descendente de celo. ad primum  
 sicut sponsam ornatum uiro suo. Et au-  
 diam uocem magnam de throno dicentem. Ecce  
 tabernaculum dei cum hominibus. et habitabit cum eis  
 et ipse ipse et erunt. et ipse deus et erit cor  
 de. Et absigetur de omni lacrima ab oculis  
 eorum. et mors ultra non erit. nec luctus. nec  
 dolor. nec doler erit ultra quia prima abierit.  
 Et dixit qui sedebat in throno ecce noua  
 facta sunt. Et dixit mihi. Scribe. quia haec uerba  
 fidelissima sunt et uerba. Et dixit. feni est. et  
 ego sum. A. et u. uerba sunt. Ego sum  
 huius de fonte aqua uiuae gratis. Qui uenerit  
 gratis debet. et erit illa. nullo erit in fili.  
 Timidis autem et mediculis. et ceteris. et hominibus  
 dic. et fornicatoribus. et ueneficiis. et idolatris  
 et omni iniquitate. et uicij illorum in stagno ardente  
 ignis. et sulphure qui est mors seculi. Et ueni-  
 mus de uij. angelis habentibus. et uij.  
 plagas nouissimas. Et locutus est in mecum dicez.  
 ueni ostendam tibi sponsam uxorē agni. Et  
 sustulit me in spiritu in montem magnum et

alium. Et ostendit mihi ciuitatem sanctam ierusalem  
 descendente de celo ad uiam claritatis dei. lu-  
 men est sicut lapis preciosus. sicut lapis iaspideus  
 sicut cristallus. Et habet murum magnum et  
 altum hinc portus. uij. et portus angelorum  
 uij. Et uenia scripta que sunt uij. et uenia fili  
 eius. Ab oriente portus. uij. Ab aquilone  
 portus. uij. Ab austro portus. uij. Ab occidente  
 portus. uij. Et murus ciuitatis huius fundatus  
 est. uij. et uij. et uij. et uij. et uij. et uij.  
 et uij. Et qui loquebatur in mecum sustulit  
 me in spiritu in montem. ut metret ciui-  
 tatem. et portus eius et murum. Et ciuitas in qua  
 duo portus erant. Et longitudo eius et uenia est  
 quanta et latitudo. Et murus est ciuitatis de au-  
 reo auro et pascia. uij. milia. Longi-  
 tudo. et altitudo et latitudo equalia sunt.  
 Et murus est murus eius. c. et uij. et uij. et uij.  
 in summa hinc est et angulus. Et erant struenda  
 muri et erant de iaspide. et uenia non ciuitas  
 auro mundo sicut in mundo. funda-  
 menta muri ciuitatis sunt lapide preciosi et  
 nata. Primum fundamentum iaspis. Secundum  
 saphirus. Tertium calcidum. Quartum smaragdus.  
 Quintum sardonyx. Sextum sardius. Septimum chry-  
 solitus. Octimum berillus. Non uerba. Decimum  
 chrysolitus. Undecimum iacintus. Duo  
 decimum amethystus. Et uij. portus. uij. mar-  
 ginites sunt per singulas. Et singulis portus  
 erant cytharistis margaritis. Et placet  
 ciuitatis auro mundo sicut in uerba pluribus.  
 Et templum non uidi in ea. dicit enim de omni  
 templo illud est et agni. Et ciuitas non ex erit so-  
 le et luna ut luceant in ea. etiam claritas  
 dei illuminat eam. et luna ei est agni. Et  
 ambulabunt in eis plures eius. Et uerba sunt af-  
 feret gladius. et honoris nulla. Et uerba  
 ei non dicitur et die. uerba non erit illud. Et  
 afferent gladius et honoris gratia nulla. Nec  
 uerba in ea aliquid communi. etiam  
 est abhominatio. et inuenimus. nisi qui sep-  
 ti sunt milibus uite agni.

**Et** ostendit mihi flumen aquae uitae splendentis  
 sicut cristallus. procedens de sede dei et agni  
 in medio plateae eius. Et erant in partem  
 ligni uitae afferunt fructus. uij. et uij. sicut  
 gladius reddens fructus suos. Et folia ligni ad se  
 ueritate gratia. et de maledictis non erit apud  
 sedes dei et agni nulla erunt. et uerba ei sunt  
 erit illud. Et uidebunt faciem eius in fontibus  
 eorum non ei. et non uerba non erit. et non erant  
 lumine lucerne. nisi lumine solis. qui dicit  
 de illuminat illa. et regnabunt in secula se-  
 culorum. Et dicit mihi. haec uerba fidelissima sunt  
 uerba. et dicit de spiritu prophetarum in spiritu  
 suis ostendit fructus hinc et opret et eis. Et ce-  
 ce uenit uelociter. hec qui ascendit liba et